	8ste SPOORZOEKTOCHT

	A-zoektocht 

	plaats
	naam
	voornaam
	woonplaats
	PUNTEN
	S1
	S2
	VS1
	VS2

	1
	Garmyn
	Ingrid
	Bredene
	185
	132
	23
	9
	16

	2
	Mauws
	Sabine
	Wingene
	185
	139
	22
	16
	15

	3
	Mauws
	Marcel
	Tielt
	185
	150
	23
	27
	16

	4
	Polfliet
	Nadine
	Meulebeke
	185
	154
	25
	31
	18

	5
	Van Eenaeme
	Agnes
	Evergem
	185
	159
	18
	36
	11

	6
	Verkaemer
	Myriam
	Koksijde
	185
	159
	19
	36
	12

	7
	Vanacker
	Danny
	Langemark
	185
	162
	23
	39
	16

	8
	Verheggen
	Herman
	Overmere
	185
	173
	26
	50
	19

	9
	Van Dunneghem
	Chris
	Oostende
	185
	174
	28
	51
	21

	10
	Delbaere
	Lieve
	Brugge
	185
	175
	24
	52
	17

	11
	Belleter
	Linda
	Dendermonde
	185
	181
	38
	58
	31

	12
	Mauws
	Ingrid
	Tielt
	184
	135
	26
	12
	19

	13
	Bonnez
	Dorine
	Tielt
	184
	140
	40
	17
	33

	14
	Dobbelaere
	Roger
	Bredene
	184
	152
	25
	29
	18

	15
	Rottiers
	Vic
	Bornem
	184
	157
	23
	34
	16

	16
	Thienpondt
	Annette
	Overmere
	184
	158
	27
	35
	20

	17
	Engels
	Noel
	Koksijde
	184
	187
	23
	64
	16

	18
	Bruyneel
	Marleen
	Tielt
	183
	117
	16
	6
	9

	19
	Vancraeynest
	Arlette
	 
	183
	140
	30
	17
	23

	20
	Duerinck
	Eugène
	 
	183
	159
	21
	36
	14

	21
	Mauws
	Hilde
	 
	183
	165
	32
	42
	25

	22
	Delbaere
	Dennis
	Meulebeke
	183
	167
	33
	44
	26

	23
	Van Den Zegel
	Geert
	Keerbergen
	183
	174
	14
	51
	7

	24
	Lambert
	Ruben
	Eeklo
	183
	182
	39
	59
	32

	25
	Raes
	Hendrik
	Tielt
	182
	124
	15
	1
	8

	26
	Stuyvaert
	Daniel
	De Haan
	182
	114
	13
	9
	6

	27
	Elst
	Willy
	Oostende
	182
	138
	17
	15
	10

	28
	Blanchaert
	Frederik
	Tielt
	182
	107
	18
	16
	11

	29
	Ameye
	Jens
	 
	182
	152
	16
	29
	9

	30
	Warnez
	Rita
	Tielt
	182
	156
	26
	33
	19

	31
	Van Geluwe
	Erik
	Koolskamp
	181
	119
	9
	4
	2

	32
	Vandemaele
	Anita
	Tielt
	181
	132
	23
	9
	16

	33
	Vandewalle
	Luc
	Evergem
	181
	132
	24
	9
	17

	34
	Desander
	Nicole
	Tielt
	181
	141
	12
	18
	5

	35
	Vossaert
	Jef
	Brugge
	181
	162
	7
	39
	0

	36
	Ameye
	Hanne
	Tielt
	181
	170
	8
	47
	1

	37
	Assez
	Manuela
	Langemark
	180
	141
	19
	18
	12

	38
	Geirnaert
	Rita
	Eeklo
	180
	143
	24
	20
	17

	39
	Warnez
	Linda
	 
	180
	145
	22
	22
	15

	40
	Vandenbosch
	Herlinde
	Tielt
	180
	150
	27
	27
	20

	41
	Demeyer
	Roos
	Tielt
	180
	89
	13
	34
	6

	42
	Van Daele
	Hubert
	Tielt
	180
	89
	13
	34
	6

	43
	Defoor
	Els
	Oostkamp
	180
	158
	34
	35
	27

	44
	Hautekeete
	Lieven
	Ooigem
	180
	161
	23
	38
	16

	45
	Knockaert
	Hans
	Jabbeke
	180
	208
	31
	85
	24

	46
	Oosterlinck
	William
	Tielt
	179
	138
	31
	15
	24

	47
	Elpers
	Hugette
	Kester
	179
	147
	20
	24
	13

	48
	Wittevrongel
	Marc
	Tielt
	179
	158
	15
	35
	8

	49
	Vereecke
	Chrstine
	De Haan
	179
	163
	19
	40
	12

	50
	De Grave
	Rony
	Ieper
	179
	168
	35
	45
	28

	51
	Malengier
	Marcel
	Zonnebeke
	179
	173
	41
	50
	34

	52
	De Burghgraeve
	Lieve
	Tielt
	178
	132
	17
	9
	10

	53
	Plancke
	Dirk
	Tielt
	178
	113
	26
	10
	19

	54
	Debie
	Gilbert
	Tielt
	178
	149
	32
	26
	25

	55
	Vandekerckhove
	Christine
	Kuurne
	178
	151
	16
	28
	9

	56
	Degryse
	Mieke
	Zonnebeke
	178
	152
	33
	29
	26

	57
	D'Haeseleer
	Michel
	Kester
	178
	153
	20
	30
	13

	58
	Meulebrouck
	Marleen
	Ieper
	178
	158
	25
	35
	18

	59
	Temmerman
	Hubert
	Evergem
	178
	167
	32
	44
	25

	60
	Vandewalle
	Wesley
	 
	178
	174
	18
	51
	11

	61
	Bral
	Cecile
	Evergem
	178
	176
	31
	53
	24

	62
	Vanhaverbeke
	Raf
	Kuurne
	177
	141
	33
	18
	26

	63
	Beernaert
	Stefaan
	Kuurne
	177
	142
	23
	19
	16

	64
	Danneels
	Ria
	Jabbeke
	177
	159
	17
	36
	10

	65
	Timperman
	Freddy
	Hooglede
	177
	161
	14
	38
	7

	66
	Tassaert
	Evelien
	Tielt
	176
	131
	29
	8
	22

	67
	Debie
	Sofie
	Tielt
	176
	99
	18
	24
	11

	68
	Van den Bosch
	Carla
	Keerbergen
	176
	148
	38
	25
	31

	69
	Lemey
	Filip
	 
	175
	132
	16
	9
	9

	70
	Van Daele
	Gerda
	Tielt
	175
	134
	13
	11
	6

	71
	De Roo
	Liliane
	Tielt
	175
	139
	29
	16
	22

	72
	Versyp
	Paula
	Loppem
	175
	144
	21
	21
	14

	73
	Witdoek
	Iggy
	 
	175
	147
	21
	24
	14

	74
	Van Hal
	Mieke
	Egem
	175
	166
	38
	43
	31

	75
	Van Damme
	Herwig
	Wondelgem
	175
	176
	14
	53
	7

	76
	Huvaere
	Frederik
	Tilet
	173
	127
	24
	4
	17

	77
	Claeys
	Silvie
	Tielt
	173
	113
	31
	10
	24

	78
	Dierickx
	Koen
	Wondelgem
	173
	139
	30
	16
	23

	79
	Depaepe
	Carine
	 
	173
	159
	29
	36
	22

	80
	Bouckaert
	Jo
	Tielt
	172
	125
	13
	2
	6

	81
	Bransteert
	Guido
	Lede
	172
	121
	23
	2
	16

	82
	Strobbe
	Daniel
	De Pinte
	172
	117
	9
	6
	2

	83
	Vanhee
	Pedro
	Kachtem
	172
	130
	22
	7
	15

	84
	Defoer
	Jo
	Dentergem
	172
	111
	16
	12
	9

	85
	Defoer
	Lieve
	Dentergem
	171
	143
	36
	20
	29

	86
	Kesteloot
	Soetkin
	Tielt
	171
	147
	4
	24
	3

	87
	Verkest
	Nele
	Tielt
	171
	195
	37
	72
	30

	88
	Meersman
	Lydia
	Lede
	170
	149
	23
	26
	16

	89
	Cornette
	Marc
	Ieper
	170
	155
	10
	32
	3

	90
	Baert
	Christelle
	Kuurne
	170
	168
	35
	45
	28

	91
	Van Hal
	Wim
	Tielt
	169
	125
	5
	2
	2

	92
	Claeys
	Lindsy
	Lendelede
	169
	127
	16
	4
	9

	93
	Vermeersch
	Bernard
	Tielt
	169
	169
	100
	46
	93

	94
	Nachtergaele
	Gedeon
	Dentergem
	168
	108
	18
	15
	11

	95
	Coornaert
	Veronique
	Dilbeek
	168
	168
	25
	45
	18

	96
	Verstraete
	Rita
	Tielt
	167
	146
	18
	23
	11

	97
	Deroo
	Carine
	Tielt
	165
	118
	9
	5
	2

	98
	Verhoeven
	Annick
	Wetteren
	165
	152
	17
	29
	10

	99
	Verhofsté
	Danny
	St. Amandsberg
	165
	168
	27
	45
	20

	100
	Vereecken
	Filip
	Wetteren
	165
	179
	13
	56
	6

	101
	Depauw
	Marie-Paule
	Gavere
	165
	198
	9
	75
	2

	102
	Spriet
	Mauro
	Tielt
	164
	121
	31
	2
	24

	103
	Vergote
	Christa
	Tielt
	164
	152
	7
	29
	0

	104
	Lambrecht
	Arne
	Tielt
	163
	116
	32
	7
	25

	105
	Vervenne
	Myriam
	Pittem
	163
	140
	14
	17
	7

	106
	Wallaert
	Yves
	Pittem
	163
	201
	20
	78
	13

	107
	Lecluyse
	Elise
	Tielt
	162
	105
	15
	18
	8

	108
	Algoedt
	Werny
	Meulebeke
	162
	160
	24
	37
	17

	109
	Coppens
	Geert
	 
	162
	165
	13
	42
	6

	110
	Saelens
	Nicolai
	Tielt
	162
	169
	37
	46
	30

	111
	Wallaert
	Luc
	Pittem
	162
	203
	21
	80
	14

	112
	De Ceunick
	Dany
	Tielt
	161
	151
	16
	28
	9

	113
	Verbeke
	Greta
	Tielt
	160
	152
	29
	29
	22

	114
	De Rammelaere
	Bram
	Tielt
	160
	0
	0
	123
	7

	115
	De Cock
	Hilde
	Meulebeke
	159
	129
	34
	6
	27

	116
	Van de Voorde
	Leen
	Tielt
	159
	105
	11
	18
	4

	117
	Maenhout
	Marnix
	Meulebeke
	159
	154
	27
	31
	20

	118
	Van Hal
	Etienne
	Tielt
	159
	156
	8
	33
	1

	119
	Vierstraete
	Etienne
	Izegem
	158
	128
	17
	5
	10

	120
	Van den Bulcke
	Emmanuel
	 
	158
	141
	17
	18
	10

	121
	De Vreese
	Dorine
	Tielt
	157
	147
	12
	24
	5

	122
	De Vreese
	Carine
	Wontergem
	157
	169
	11
	46
	4

	123
	Martens
	Joeri
	Moerbeke
	157
	177
	12
	54
	5

	124
	Mulier
	Rune
	Tielt
	156
	153
	7
	30
	0

	125
	Claeys
	Andy
	Landegem
	156
	168
	25
	45
	18

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8ste SPOORZOEKTOCHT

	B-zoektocht 

	plaats
	naam
	voornaam
	woonplaats
	STRAFP.
	S1
	S2
	VS1
	VS2

	1
	Degryse
	Mieke
	Zonnebeke
	1
	136
	23
	13
	16

	2
	Dhaeseleer
	Michel
	Kester
	1
	148
	20
	25
	13

	3
	Rottiers
	Vic
	Bornem
	1
	151
	22
	28
	15

	4
	Vanacker
	Danny
	Langemark
	1
	151
	28
	28
	21

	5
	Elpers
	Hugette
	Kester
	1
	156
	20
	33
	13

	6
	Malengier
	Marcel
	Zonnebeke
	1
	163
	9
	40
	2

	7
	Van Eenaeme
	Agnes
	Evergem
	1
	167
	32
	44
	25

	8
	Assez
	Manuela
	Langemark
	1
	179
	26
	56
	19

	9
	Lambert
	Ruben
	Eeklo
	1
	183
	39
	60
	32

	10
	Bonnez
	Dorine
	Tielt
	2
	124
	24
	1
	17

	11
	Bral
	Cecile
	Evergem
	2
	114
	13
	9
	6

	12
	Garmyn
	Ingrid
	Bredene
	2
	132
	23
	9
	16

	13
	Vandewalle
	Luc
	Evergem
	2
	132
	24
	9
	17

	14
	Elst
	Willy
	Oostene
	2
	138
	17
	15
	10

	15
	Delrue
	Jef
	Torhout
	2
	105
	18
	18
	11

	16
	Debacker
	Jozef
	Tielt
	2
	103
	3
	20
	4

	17
	Stevens
	Dirk
	Tielt
	2
	150
	8
	27
	1

	18
	Van Den Bosch
	Carla
	Keerbergen
	2
	151
	35
	28
	28

	19
	Dobbelaere
	Roger
	Bredene
	2
	152
	25
	29
	18

	20
	Meulebrouck
	Marleen
	Ieper
	2
	158
	25
	35
	18

	21
	Thienpondt
	Annette
	Overmere
	2
	158
	27
	35
	20

	22
	Temmerman
	Hubert
	Evergem
	2
	159
	18
	36
	11

	23
	Duerinck
	Eugene
	Dendermonde
	2
	159
	21
	36
	14

	24
	Cornette
	Pariya
	Ieper
	2
	161
	20
	38
	13

	25
	Vereecke
	Christine
	De Haan
	2
	163
	19
	40
	12

	26
	De Grave
	Rony
	Ieper
	2
	168
	35
	45
	28

	27
	Van Den Zegel
	Geert
	Keerbergen
	2
	171
	17
	48
	10

	28
	Verheggen
	Herman
	Overmere
	2
	173
	26
	50
	19

	29
	Cornette
	Marc
	Ieper
	2
	175
	30
	52
	23

	30
	Stuyvaert
	Daniel
	De Haan
	2
	176
	31
	53
	24

	31
	Belleter
	Linda
	Dendermonde
	2
	181
	38
	58
	31

	32
	Engels
	Noel
	Koksijde
	2
	193
	27
	70
	20

	33
	Van Geluwe
	Erik
	Ardooie
	2
	199
	9
	76
	2

	34
	Beernaert
	Stefaan
	Sint-Andries
	3
	123
	13
	0
	6

	35
	Knockaert
	Hans
	Jabbeke
	3
	117
	37
	6
	30

	36
	Vanbruaene
	Jacques
	Gent
	3
	132
	21
	9
	14

	37
	Dierickx
	Koen
	Wondelgem
	3
	139
	30
	16
	23

	38
	Oosterlinck
	William
	Tielt
	3
	141
	31
	18
	24

	39
	Mauws
	Ingrid
	Tielt
	3
	142
	19
	19
	12

	40
	Mauws
	Geert
	Meulebeke
	3
	143
	37
	20
	30

	41
	Wullaert
	Wim
	Tielt
	3
	145
	15
	22
	8

	42
	Mauws
	Marcel
	Tielt
	3
	150
	23
	27
	16

	43
	Vanhaverbeke
	Raf
	Kuurne
	3
	152
	33
	29
	26

	44
	Ver Eecke
	Marc
	Oostkamp
	3
	154
	28
	31
	21

	45
	Peeters
	Yves
	Ninove
	3
	158
	13
	35
	6

	46
	Mauws
	Sabine
	Wingene
	3
	161
	5
	38
	2

	47
	Plancke
	Dirk
	Tielt
	3
	161
	19
	38
	12

	48
	Verkaemer
	Myriam
	Koksijde
	3
	165
	15
	42
	8

	49
	Mauws
	Hilde
	 
	3
	165
	32
	42
	25

	50
	Liefooghe
	Alix
	Gent
	3
	168
	16
	45
	9

	51
	Verhellen
	Saskia
	Tielt
	3
	168
	25
	45
	18

	52
	Baert
	Christelle
	Kuurne
	3
	168
	35
	45
	28

	53
	Vandekerkhove
	Chistine
	Kuurne
	3
	171
	16
	48
	9

	54
	Van Dunneghem
	Chris
	Oostende
	3
	174
	28
	51
	21

	55
	Beernaert
	Simonne
	Torhout
	3
	175
	26
	52
	19

	56
	Van Damme
	Herwig
	Wondelgem
	3
	176
	14
	53
	7

	57
	Beernaert
	Frans
	Kuurne
	3
	182
	27
	59
	20

	58
	Danneels
	Ria
	Jabbeke
	3
	184
	24
	61
	17

	59
	West
	Dirk
	Eeklo
	4
	129
	17
	6
	10

	60
	Pollet
	Noel
	Torhout
	4
	160
	24
	37
	17

	61
	Witdoek
	Iggy
	 
	4
	163
	26
	40
	19

	62
	Claeys
	Jos
	Torhout
	4
	163
	41
	40
	34

	63
	Lowie
	Patrick
	Pittem
	4
	168
	23
	45
	16

	64
	De Loof
	Erik
	Dentergem
	4
	170
	25
	47
	18

	65
	Lowie
	Amber
	Pittem
	5
	158
	7
	35
	0

	66
	Cornillie
	Frans
	Loppem
	6
	126
	17
	3
	10

	67
	Landuyt
	Filip
	Zonnebeke
	6
	147
	32
	24
	25

	68
	Markey
	Michel
	Roeselare
	6
	157
	23
	34
	16

	69
	Hautekeete
	Lieven
	Ooigem
	6
	161
	23
	38
	16

	70
	Versyp
	Paula
	Loppem
	6
	162
	17
	39
	10

	71
	Kesteloot
	Geert
	Meulebeke
	9
	158
	22
	35
	15

	72
	Michiels
	Pierre
	 
	10
	125
	25
	2
	18

	73
	Vanthomme
	Monique
	Hooglede
	10
	155
	27
	32
	20

	74
	Ailliet
	Rudi
	Tielt
	11
	122
	8
	1
	1

	75
	Strobbe
	Daniel
	De Pinte
	15
	128
	3
	5
	4

	76
	Vandewalle
	Lugy
	Tielt
	15
	149
	19
	26
	12

	77
	Algoedt
	Werny
	 
	16
	150
	24
	27
	17

	78
	Vandenameele
	Willem
	Oostkamp
	17
	147
	22
	24
	15

	79
	Cools
	Dorine
	Hertsberge
	18
	100
	15
	23
	8

	80
	Vanparys
	Franky
	Wevelgem
	19
	140
	23
	17
	16

	81
	Claeys
	Silvie
	Tielt
	21
	113
	31
	10
	24

	82
	Coornaert
	Veronique
	Dilbeek
	21
	168
	25
	45
	18

	83
	Bouckaert
	Jo
	Tielt
	21
	195
	33
	72
	26

	84
	Verlinden
	Jessy
	 
	27
	147
	33
	24
	26

	85
	Christiaens
	Lien
	Izegem
	31
	125
	42
	2
	35

	86
	Soetaert
	Steffi
	Moerbeke
	39
	140
	6
	17
	1







8ste SPOORZOEKTOCHT – B-zoektocht TIELT

	
	fotovragen 

	1. 
	Vlak voor "Durmersheim" (plaats in de Duitse deelstaat Baden-Württemberg) staat "7552" (op een 
bliksemafleider) ----> 7+5+5+2= 19

	
	

	2. 
	"Pittem" komt op geen enkel bord voor; "geslachte" komt voor in een tekst, maar niet op een foto; 
"Braekevelt" komt voor, maar niet "Braeckeveldt"; "KarttoffeIn" (dubbele '1') komt voor op een foto 
van een menu; "burgemeester" komt voor, maar niet "burgermeester"; "communicatie" komt niet 
voor op de bedoelde borden, maar wel even verder (en niet op een foto); "Aeltre" komt voor, maar 
is de zevende keuzemogelijkheid ( ... zes volgende woorden ... ) 

	
	

	
	

	
	

	
	

	3. 
	We zien deze namen (bedoeld als naam van 'n land) in de tekst links: "Schotland" en "Frankrijk". 
Op de kaart rechts lezen we "België", "Frankrijk", "Nederland" en "Duitsland”. → 6 
Pas op: "Groot-Brittanië" is verkeerd gespeld ----> Groot-Brittannië 

	
	

	
	

	4. 
	"Een rekenvraagje als eerste vraag van deze B-zoektocht?” Deze zin (met vraagteken) is de 
eerste vraag en is geen rekenvraag. → “neen" 2016-(2x366)= 1284

	
	

	5. 
	Op de markt zien we "1928" (3de decennium), "1954 (6de), "1868" (7de) en "1894" (10de) meer 
dan vier meter boven de grond. 

	
	

	6. 
	Op arduinen stenen zien we "Thielt" (I), "deser stede" (S) en 'Tielt” (E) Zag je echter de 
allereerste benaming van de stad ("Tiletum” → L) op een arduinen steen op de grond? 

	
	

	7. 
	De laatste klinker is de 'Y’. 'Wassen' en 'afdrogen' kan je daar doen volgens te lezen gegevens. 
Maar je kan er ook 'zoeken' (zie inleiding tot de vraag: "We zoeken ... "), 

	
	

	8. 
	'U' (1ste letter) komt niet voor in de namen van de beroepen aan het cultureel centrum, maar 
wordt vervangen door 'V' (2de). Die 'V' wordt meermaals gebruikt om een 'w' (3de letter) te 
vormen. De 'U' komt er wel voor in nutten (soldatenhoeren). 

	
	

	
	

	
	

	9. 
	Geannuleerd: bord verdwenen 
~ 

	
	

	10. 
	Er bevindt zich in de Europalaan slechts één woning nr. 15 met twee spreuken aan de 
voorgevel. Aan de gevel van het huis met huisnummer 11 bevinden zich twee stenen met één spreuk  (‘”Mijn Vlaanderen spreekt zijn eigen taal. God gaf elk land de zijne. En laat ze rijk zijn, laat 
ze kaal. Z'is Vlaamsch en z'is de mijne.") Op de gevel van het huis nr.15, tellen we 5 koppen.
 

	
	

	
	

	
	

	
	"Smoske" staat niet te lezen in het zoektochtbundeltje. "Pittern" staat er wel (cf. vraag 2b) te lezen 
(én aan de zijkant van de lichtreclame). ----> "pi": bepaald getal. 

	11. 
	

	
	

	
	

	12. 
	Op het eerste bord met een tekst van Octaaf De Zutter (O.D.1) tellen we 36 woorden boven de 
naam van de schrijver. 

	
	

	13. 
	Volgens gegevens op een straatnaambord voorbij het gefotografeerde: A . Van Zantvoorde, Felix 
D'Hoop en nabij het einde van de zoektocht Willem Pantin. 

	
	

	14. 
	Op het bordje met "Heilige Familie" aan de ingang van de school: "1870" en "1957" (vóór WO I), 
en "1915" (tijdens WO I) en op de steen in de kapel: "1949" (na WO I) 

	
	

	
	

	15. 
	A) Op een riooldeksel staat een afgebeelde wagen (NW). B) Op elk Tielts verkeersbord staan 
sleutels (met baarden) (NW). C) Er zijn meer dan 6 fietsen te zien (W). D) Meerdere vermenig- 
vuldigingen met 2.250.000 (1500x1500) als product, maar niet met 225.000 als product (NW). 

	
	

	
	









	16. 
	Er zijn een aantal banners te zien met 24 (= meer dan 20), 1, 2 en 4 groene vierkanten. Aan de 
gevel van internaat hangt niet één bord, maar bestaat het geheel uit meerdere borden. Op het 
bord (uiterst rechts) met "Molenland", tellen we ook 4 groene vierkanten. 

	
	

	
	

	17. 
	Aan de zwarte afsluiting van de school hangt een bordje met "aflsuitingen" (en "Demarez"). Daar 
tellen we dus niet. Even verder hangt een bordje met "afsluitingen" (en "Basix"). Op dat tweede 
bordje komt de ‘I’ precies zes keer voor. 

	
	

	
	

	18. 
	Op het bord van de fitnesscirkels lezen we: "Fitnessoefeningen" (17 letters, maar 'meer 
dan 16' is geen mogelijk antwoord, wel '16 meer dan 16' - geen streepje tussen "16" en 
"meer"). Op hetzelfde bord staat verder nog: alternatief (11), fitnessen (9), frequentie (10) 
en fitnessoefening (15). Zag je ook het bord aan de overkant met "basic fit" (minder dan 
9)? 

	
	

	
	

	
	

	
	

	19. 
	Eigenlijk wonen twee dokters links van het gefotografeerde. Onder de naam van de eerste dokter 
(huisnr. 29), komen 29 klinkers (even groot) voor. Onder de naam van de verste dokter (huisnr. 
31), komen 3 klinkers voor (kleiner). 

	
	

	
	

	
	

	20. 
	Het karamellenvers gaat op voor twee gegevens in de omgeving van het gefotografeerde: 
"SAINT-OMER" en "SANTA & COLE". De medeklinkers van de vierletterwoorden: C, L, M en R. 

	
	

	21. 
	Heb je 'koe' gevonden. "Ja', hoop ik. We konden alle mogelijkheden scrabbelen met 

	
	opeenvolgende letters uit de tekst: 'set' (onderdeel van een wedstrijd),  'ram'  (mannetjesdier), 

	
	'bon' (bekeuring), 'rei' (soort gracht) en 'bas' (zangstem). 

	
	

	22. 
	Geannuleerd: antwoord d.m.v. stickers verborgen door de bewoner (dank!) 

	23. 
	Met drie letter van 'Messaline', 'Bjsbouche' of 'Optic-Center Holvoet' kan je deze woorden 

	
	vormen: 'beo' (tropische vogel), 'het' (lidwoord), mei' (maand) en 'ecu' (Europese 

	
	Munteenheid). 'Sas' (sluis) kan je ook vormen, maar bestaat niet uit drie verschillende letters. 

	
	

	24. 
	Twee vragen ... In welke eeuw werd Julius Hoste geboren (1848 → 19de eeuw)? - Stierf hij? (Ja)

	25. 
	Nabij theater Malpertuis (theatermakers → producenten → Malpertuis, de woonst van Reinaart) 

	
	wordt een vos afgebeeld. Die inspireerde ons tot een vraag over Reinaart (de Vos). 

	
	


puzzelvragen 
	 1. 'N' in 'OVE' → Ninove
	 2. Je telt het aantal letters van de cijfers → negen (5 letters) + tien (4 letters) = 9 letters 
3.  Bij aanvang van een spelletje schaken, staan in de tweede rij alleen pionnen, in de  eerste rij 
    zie je van links naar rechts: toren (T), paard (P), loper (L), ... , ... , loper (L), paard (P) en toren (T). 
      De koningin of dame (K of D) en de koning (K) ontbreken. 
	4. Martin Luther King was een bekende Amerikaanse politieke figuur. 
	5. Voor wie nog kan rekenen met twee onbekenden ... rood = 3, blauw = 5, oranje = 6 en geel = 9 
       → 9 + 3 + 6 + 9 = 27
schiftingsvragen 

1. 168(som) 
2. 25 (bonusgetal) 


